

زندگی را برگزینید



بعد از ظهر روز سبت

مطالعه این هفته: پیدایش فصل ۲ آیه ۸ و ۹، رومیان فصل ۶ آیه ۲۳؛ اول یوحنا فصل ۵ آیه ۱۲، تثنیه فصل ۳۰ آیه ۱ الی ۲۰، رومیان فصل ۱۰ آیه ۶ الی ۱۰، تثنیه فصل ۴ آیه ۱۹، و مکاشفه یوحنا ۱۴ آیه ۶ الی ۱۲.

آیه حفظی: «امروز آسمان و زمین را بر شما شاهد می‌گیرم که زندگی و مرگ، و برکت و لعنت را پیش رویتان نهادم. پس زندگی را برگزینید تا شما و نسلتان زنده بمانید». تثنیه ۳۰: آیه ۱۹.

در این مقدمه غم انگیز، زنی جوان که بیست و دو سال سن داشت، تشخیص داده شد که به بیماری کشندهٔ تومور مغزی مبتلاست. حتی بکار بردن تمامی امکانات شگفت انگیز طب مدرن نمی‌توانست از این عذاب طولانی مدت جلوگیری کند تا اینکه زمانی که از آمدنش گریزی نبود فرا رسد. ولی این زن جوان بنام «سندی» می‌خواست بمیرد.

به همین خاطر او نقشه ای داشت که پس از مرگ، سرش در ظرفی از نیتروژن مایع قرار داده شده و در سردخانه ای سپرده شود؛ به امید اینکه سلولهای مغزیش در آنجا محفوظ بمانند. و در آنجا به مدت پنجاه سال، صد سال، هزار سال نگاهداشته شود تا اینکه در زمانی از آینده هنگامی که فناوری به اندازه کافی پیشرفته شد، مغز او که از پیوندهای عصبی تشکیل شده بتواند در یک کامپیوتر بارگذاری شود. و آری، حتی شاید سندی بتواند برای همیشه «زندگی» کند.

داستان غم انگیزی است، نه فقط به این دلیل که یک جوان در آستانه مرگ بود، بلکه به این خاطر که امید زندگی خود را بر چیزی نا امید کننده قرار داده بود. مانند اکثر مردم، سندی می‌خواست زنده بماند و به زندگی ادامه دهد. اما او مسیری را انتخاب کرده بود که در آخر مطمئناً امکان پذیر نبود.

در این هفته، در حینی که به مطالعه تثنیه ادامه می‌دهیم، به بحث انتخاب در زندگی و به فرصتی که ما داده شده تا زندگی را انتخاب کنیم نگاهی بیندازیم، ولی آنرا با شرایط و ضوابطی انتخاب کنیم که خدای ارزانی کننده زندگی و نگاهدارنده آن، به لطف و رحمت خویش بخشیده است.

دروس این هفته را مطالعه کنید تا برای روز سبت ۲۹ آبان ۱۴۰۰ معادل با ۲۰ نوامبر ۲۰۲۱ آماده باشید.

درخت زندگی

هیچ یک از ما درخواست نکردیم که اینجا باشیم. ما انتخاب نکردیم تا هستی یابیم به همان اندازه که زمان و مکان تولد و والدین به انتخاب ما نبوده است.

آدم و حوا هم همینطور بودند. یک برگ، یک سنگ و یک کوه نیز بیش از آنان در آفریده شدن حق انتخاب نداشتند. به عنوان انسان، به ما فقط موجودیت نیافتیم (سنگ وجود دارد)، و فقط حیات نداریم (آمیب حیات دارد)، بلکه به عنوان موجودی آزاد و [دارای عقل و شعور] هستیم که به شباهت خدا آفریده شده ایم.

اما ما نیز زندگی را به عنوان موجودی آزاد و ذی شعور که در تصویر خدا خلق گردیده انتخاب نکردیم. با این حال، آنچه خداوند به ما پیشنهاد می دهد، انتخاب ماندن در هستی است. یعنی اینکه در پناه او، زندگی و حیات جاودان داشته باشیم، که این همان چیزی است که به خاطر عیسی و مرگ او بر روی صلیب می توانیم از آن بهره مند باشیم.

پیدایش فصل ۲ آیه ۸ الی ۹ و آیه ۱۵ الی ۱۷ و پیدایش فصل ۳ آیه ۲۲ الی ۲۳ را مطالعه کنید. دو گزینه ای که خداوند در خصوص هستی خویش در پیش روی آدم قرار داد چه بودند؟

درخت حیات در وسط باغ عدن رشد کرده بود که میوه اش قدرت حیات ابدی داشت. اگر آدم مطیع به خدا باقی مانده بود از دسترسی مداوم به این درخت بهره مند می گردید و برای ابد زندگی می کرد. ولی وقتی گناه ورزید از دسترسی به درخت محروم گشت و تحت سلطه مرگ قرار گرفت. حکم الهی که «از خاک گرفته شدی و به خاک بازخواهی گشت» اشاره به نابودی کامل حیات بود. - الن جی وایت، نبرد بزرگ، صفحات ۵۳۲ و ۵۳۳.

بنابراین، از همان ابتدا، کتاب مقدس فقط یکی از این دو گزینه را به ما ارائه داده است: زندگی جاودان، همان چیزی که در ابتدا قرار بود داشته باشیم و مرگ ابدی، که به تعبیری به نیستی باز می گردیم که در آغاز از آن آماده بودیم.

و همچنین جالب است که چگونه «درخت حیات»، که کتاب مقدس می گوید جاودانگی می بخشد و برای اولین بار در بخش اول کتاب مقدس به آن اشاره شده است، در بخش آخر کتاب هم دوباره به آن اشاره شده است. مکاشفه فصل ۲: آیه ۷ و مکاشفه فصل ۲۲: آیه ۲ و ۱۴ را بخوانید. شاید پیام آن این باشد که اگرچه قرار بود تا به درخت حیات دسترسی داشته باشیم، بخاطر گناه دسترسی به آن را از دست دادیم؛ آنگاه در پایان، به محض اینکه مشکل گناه بطور تمام و کمال بر طرف شود، به شکرانه عیسی و نقشه رستگاری، رهایی یافتگان، که زندگی را برگزیده اند، به درخت حیات دسترسی خواهند داشت، همانگونه که از ابتدا چنین قرار می بود.

ببیندیشید: با انتخاب های روزانه خود، چگونه زندگی یا مرگ را انتخاب می کنیم؟

هیچ موضع میانه ای وجود ندارد

در کل کتاب مقدس دو گزینه به ما ارائه شده است که می توانیم یکی از آن دو گزینه را اختیار کنیم.

آیات زیر را بخوانید. دو گزینه و دو راه اختیاری که یا به طور واضح بیان شده اند یا از متون استنباط می شوند کدامند؟ این گزینه ها چگونه بیان شده اند؟

یوحنا فصل ۳ آیه ۱۶

پیدایش فصل ۷ آیه ۲۲ و ۲۳

رومیان فصل ۶ آیه ۲۳

رومیان فصل ۸ آیه ۶

اول یوحنا فصل ۵ آیه ۱۲

متی فصل ۷ آیه ۲۴ الی ۲۷

در پایان هیچ موضع میانه ای برای ما انسان ها وجود ندارد. پیش از اینکه نبرد عظیم خاتمه یابد، گناه، شیطان، شرارت، نافرمانی و عصیان ریشه کن خواهد شد. بعد از این که این اتفاق بیفتد هر یک از ما به طور فردی یا از زندگی ابدی برخوردار خواهیم شد که خداوند در ابتدا برای ما پیش از خلقت جهان برنامه ریزی کرده بود و یا با مرگ ابدی روبرو خواهیم شد، یعنی «نابودی ابدی از حضور پروردگار و جلال قدرت او» (دوم تسالونیکیان ۱: ۹). به نظر نمی رسد که کتاب مقدس گزینه های دیگری را برای ما ارائه داده باشد.

سرنوشت ما کدام خواهد بود؟ جواب این سوال در نهایت به خودمان بستگی دارد. انتخاب در پیش روی ماست، زندگی یا مرگ.

در زمینه زندگی ابدی یا مرگ ابدی چرا این حقیقت تسکین دهنده در کتاب مقدس وجود دارد که جهنمی وجود ندارد که مردم برای همیشه در آن بسوزند یا شکنجه شوند؟ اگر چنین چیزی صحت داشته باشد آنگاه این چه خدایی خواهد بود که خواستار شکنجه و عذاب ابدی گمراهان است؟

زندگی و نیکی، مرگ و شرارت، برکت و لعنت

در انتهای کتاب تثنیه، پس از توضیح طولانی در مورد اینکه چه اتفاقی برای انسان ها خواهد افتاد، اگر از خداوند نافرمانی کنند و نقض عهد کنند، تثنیه باب ۳۰ با این وعده آغاز می شود که حتی اگر آنها نافرمانی کرده و با تبعید مجازات شوند، با این وجود خداوند آنها را به سرزمین خود باز خواهد گرداند.

این در صورتی خواهد بود که توبه کرده و از راه های اهریمنی خود بازگردند. تثنیه فصل ۱۵ آیه ۲۰ الی ۳۰ را بخوانید. در اینجا چه انتخابهایی در پیش روی اسرائیل کهن قرار گرفته است و چگونه این انتخابها منعکس کننده آنچه خواهد بود که در سراسر کتاب مقدس می بینیم؟

خداوند بسیار واضح و آشکار است: او، خداوند یکی از دو گزینه را پیش روی آنها قرار داد. اساساً همان کاری که او با آدم و حوا در عدن انجام داد.

در حقیقت کلمات عبری به معنی «خیر» (TOV) و «شر» (RA) در تثنیه فصل ۳۰ آیه ۱۵ کلمات عبری هستند که در پیدایش برای درخت دانش «خیر» (TOV) و «شر» (RA) به کار برده شده اند. در اینجا همانند تمامی کتاب مقدس، هیچ موضع میانی و مکان خنثی وجود ندارد. آنها یا به خداوند خدمت می کنند و زندگی خواهند داشت، یا مرگ را انتخاب می کنند. برای ما نیز همین طور است. زندگی، نیکی و برکت در مقابل چه چیزی هستند؟ مرگ، شر و لعنت. در نهایت، گرچه کسی می تواند که عادلانه می توان ادعا کرد که خداوند فقط نیکی، برکت و زندگی را به آنها تقدیم می نماید. اما اگر آنها از خداوند روی برگردانند طبیعتاً نتیجه بدی در پی خواهد داشت. زیرا دیگر از مراقبت ویژه خداوند برخوردار نخواهند بود.

با این حال ما این را درک می کنیم که این گزینه ها در اختیار انسان ها قرار دارند. این واقعیت بسیار واضح است که انسان ها اراده آزاد و انتخاب آزادانه دارند. این آیات به همراه بسیاری از بخش های کتاب مقدس، عهد عتیق و عهد جدید معنی دیگری جز داشتن آزادی اختیار و انتخاب آزاد ندارد. درحقیقت خداوند به آنها گفت: «بنابراین با آزادی اراده و قدرت انتخابی که به شما بخشیده ام زندگی، برکت و خیر را انتخاب کنید، نه مرگ، شر و لعنت را».

بسیار بدیهی است که انتخاب صحیح چه خواهد بود، اینطور نیست؟ و با این وجود می دانیم که چه اتفاقی افتاد. نبرد بزرگ به همان اندازه حقیقت داشت که امروزه دارد. ما باید از مثال اسرائیل یاد بگیریم که چه اتفاقی خواهد افتاد اگر خود را تماماً به خداوند نسپاریم و زندگی و آنچه را که باید، انتخاب نکنیم.

تثنیه فصل ۳۰ آیه ۲۰ را بخوانید و پیوند بین عشق و اطاعت را بیان کنید. توضیح دهید که

مردم اسرائیل برای وفادار بودن به خداوند چه باید می کردند؟ چگونه همان اصول مشابه برای امروز ما قابل اعمال است؟

۲۶ آبان

چهارشنبه

برای شما خیلی دشوار نیست

تثنيه فصل ۳۰ با این کلام خداوند شروع می شود که چه رخ خواهد داد اگر مردم توبه کنند و از راه بد روی برگردانند؟ و چه وعده های شگفت انگیزی نیز به آنها داده شده است!

تثنيه فصل ۳۰: آیه ۱ الی ۱۰ را مطالعه کنید و بیان کنید که خداوند چه وعده هایی به آنها داده است، حتی با وجود این واقعیت که این بخش در مورد آن است که در صورت نافرمانی چه اتفاقی برای آنها خواهد افتاد؟ این آیات در خصوص فیض خدا چه می آموزد؟

مطمئناً شنیدن این مطلب تسلی بخش است. با این حال، نکته این نیست که مشکلی نیست اگر آنها از آنچه خداوند به آن ها امر کرده است روی برگردانند. خداوند به هیچ کسی فیض ارزان پیشکش نمی کند. در هر صورت، این مطلب باید به آنان محبت خدا را نشان داده باشد، و بدین جهت، در پاسخ، آنان محبت خود را در واکنش نشان دهد، و محبت خود را با اطاعت از آنچه که به آنان گفته شده تا انجام دهند آشکار کنند.

تثنيه فصل ۳۰ آیه ۱۱ الی ۱۴ را مطالعه کنید و بیان کنید که خداوند در آنجا به آنها چه می گوید؟ وعده اصلی خداوند در این آیات چیست؟ و کدام یک از بخش های کتاب عهد جدید نیز بیانگر این نکته هستند؟

با همین بیان زیبا و منطقی محکم و مستدل به این درخواست توجه کنید. خداوند کار سختی را از آنها نمی خواهد. دستور خدا برای درک آنها «دشوار» یا «رمز آلود» نیست. رسیدن به آن غیر ممکن نیست. راه بهشت آنقدر دور نیست که لازم باشد شخص دیگری آن را برایشان بدست آورد. و نه در وسط دریا قرار دارد که لازم باشد شخص دیگری آن را به آنها بدست بیاورد. در عوض، خداوند می گوید: «بلکه این کلام بسیار نزدیک شما، در دهان و در دل شماست، تا آن را به جای آرید» (تثنيه فصل ۳۰ آیه ۱۴). «یعنی شما آنقدر آن را خوب می دانید که بتوانید درباره اش صحبت کنید، و چون در قلب شما قرار دارد می دانید که باید آن را انجام دهید. از این رو، هیچ بهانه ای برای عدم اطاعت وجود ندارد. همه پیشنهادات وی در حال انجام است.» - الن جی وایت، درس پندآموز مسیح، ص. ۳۳۳.

در واقع، پولس رسول برخی از این آیات را در چارچوب رستگاری در مسیح اینگونه بیان می کند؛ یعنی پولس از آنها به عنوان نمونه ای از عدالت از طریق ایمان یاد می کند. (به رومیان فصل ۱۰ آیه ۶ الی ۱۰ مراجعه کنید).

و پس از این آیات، در تثیبه، به بنی اسرائیل گفته شده است که زندگی یا مرگ، برکت یا لعنت را انتخاب کنید. و اگر با فیض و ایمان، زندگی را انتخاب کنند، از آن بهره مند خواهند شد. در امروز هم اینچنین است. اینطور نیست؟

۲۷ آبان

پنجشنبه

یک پرسش درباره عبادت

عبادت در محور رابطه عهد بین خداوند و اسرائیل قرار داشت. آنچه آنها را از تمام دنیای اطرافشان جدا می کرد این بود که آنها تنها ملتیی بودند که خدای واقعی را بر خلاف خدایان دروغین دنیای بت پرستی که واقعاً خدای راستین نبودند عبادت میکردند. «حال ببینید که من خود، اویم! خدایی دیگر جز من نیست. می میرانم و زنده می کنم، مجروح می سازم و شفا می بخشم، و از دست من رهانده ای نیست» (تثیبه فصل ۳۲ آیه ۳۹).

آیه های تثیبه فصل ۴ آیه ۱۹، تثیبه فصل ۸ آیه ۱۹، تثیبه فصل ۱۱ آیه ۱۶، و تثیبه فصل ۳۰ آیه ۱۷ را مطالعه کنید. هشدار مشترک در همه این آیات کدام است؟ چرا این هشدار برای قوم اسرائیل بسیار ضروری است؟

هزاران سال پیش همانند امروز، مردم دارای فرهنگ و محیط زندگی بودند که در اکثر موارد، معیارها و سنت ها و مفاهیم آن، با ایمان آن ها مغایرت داشت. از این رو، امت خدا باید همیشه مراقب باشند که مبدا روش های دنیوی، بت ها و «خدایان» نیز به موضوعات عبادت آنها مبدل شوند. خدای ما «خدایی غیور» است (تثیبه فصل ۴ آیه ۲۴، تثیبه فصل ۵ آیه ۹ و تثیبه فصل ۶ آیه ۱۵)، و تنها او به عنوان خالق و نجات دهنده ی ما، شایسته ی عبادت ما است. در اینجا نیز هیچ حد واسطی وجود ندارد. یا خداوند را پرستش می کنیم، که زندگی، خیر و نعمت ها را به ارمغان می آورد و یا خدای دیگری را می پرستیم که شر، نفرین و مرگ را به ارمغان می آورد.

مکاشفه فصل ۱۳ آیه ۱ الی ۱۵ را مطالعه کنید و چگونگی عبادت کردن را توضیح دهید. سپس آن آیات را با آیات مکاشفه فصل ۱۴ آیه ۶ الی ۱۲ مورد مقایسه قرار دهید. چه چیزی در مکاشفه وجود دارد که منعکس کننده هشدار داده شده در مورد عبادت اشتباه است؟ در تثیبه (و در کل کتاب مقدس).

با جود اینکه متن ها متفاوت اند، اما مشکل مشابه است: آیا مردم خدای واقعی را پرستش می کنند و زندگی را انتخاب می کنند یا در برابر فشارها، چه آشکار و چه پنهان و یا هر دو، تسلیم خواهند شد؟ و دیگر به او وفادار نخواهند بود و با مرگ روبرو می شوند؟ جواب آن در قلب هرفردی نهفته است. خدا اسرائیل کهن را وادار نکرد که از او پیروی کنند و ما را نیز مجبور نخواهد کرد. همانطور که در مکاشفه ۱۳ مشاهده می کنیم، تحمیل همان چیزی است که وحش و تمثال آن بکارمی برد در حالی که کار خداوند با عشق و محبت همراه است.

چگونه می توانیم اطمینان حاصل کنیم که ما به آرامی وفاداری خود را به عیسی برای خدای دیگری ترک نمی کنیم؟

۲۹ آبان تا ۵ آذر

جمعه

تفکری فراتر: در نهایت، مانند همین الان، به همه ی ما یک انتخاب داده شده است. کلمه مهم در اینجا انتخاب است. بر خلاف درک مشخصی از مسیحیت که در آن گفته شده است خداوند قبل از به دنیا آمدن انسان ها اقدام بر نه تنها گم شدن برخی افراد، بلکه حتی برای همیشه در جهنم سوزانده شدن آن ها کرد. کتاب مقدس به ما می آموزد که انتخاب آزاد ما در مورد زندگی یا مرگ، برکت یا نفرین، خیر یا شر، تعیین می کند که در نهایت با کدام یک ازدسته ی سه گانه ی (زندگی، خیر، نعمت) و یا (مرگ، شر، نفرین) روبرو خواهیم شد. و چه خوب است بدانید که حتی اگر کسی انتخاب اشتباهی انجام دهد، نتیجه آن مرگ، مرگ ابدی است، نه عذاب جاودانه در یک دریاچه بی پایان آتش. پاداش گناه مرگ است زیرا مزد گناه مرگ است، اما عطای خدا حیات جاویدان در خداوند ما مسیح عیساست. رومیان فصل ۶: آیه ۲۳. در حالی که زندگی ارث نیکوکاران است، مرگ بخشی از شرارت است. موسی به اسرائیل فرمود: 'ببینید امروز حیات و نیکویی و مرگ و بدی را در برابر شما می نهم. تثنیه فصل ۳۰ آیه ۱۵ مرگ ذکر شده در کتاب مقدس آنچنان که برای آدم بیان می شود نیست، زیرا همه ی بشر مجازات تخلف او را متحمل می شوند. این «مرگ دوم» است که در مقابل زندگی جاودانه قرار گرفته است. - الن جی وایت، جنجال بزرگ، ص. ۵۴۴

سوالاتی برای بحث:

۱. در کلاس بیشتر درباره ایده ارائه شده در درس روز سه شنبه صحبت کنید، درباره اینکه آیا این خداست که مجازات را به طور مستقیم به اینجا آورده است و اکنون به خاطر نافرمانی مجازات می کند یا این که آیا این به عنوان نتیجه قانونی از اعمال نافرمانی است؟ یا هر دو؟ یا ممکن است موارد دیگری وجود داشته باشد؟ چگونه این موضوع را درک کنیم؟

۲. متونی که ما امروز در بیانیه الن وایت مورد بررسی قرار داده ایم چه چیزی را در مورد قدرت خداوند که برای غلبه بر گناه در اختیار ما قرار داده است به ما می آموزد؟

۳. رومیان فصل ۱۰: آیه ۱ الی ۱۰ را مطالعه کنید، جایی که پولس از کتاب تثنیه فصل ۳۰: آیه ۱۱ الی ۱۴ نقل می کند، زیرا او از طریق ایمان به عیسی مسیح، بر خلاف نجات و عدالت از طریق قانون، رستگاری را توضیح می دهد. فکر می کنید چرا او آیاتی را از تثنیه استفاده کرده است؟ به رومیان فصل ۱۰: آیه ۱۰ توجه ویژه ای بکنید. «زیرا در دل است که شخص ایمان می آورد و پارسا شمرده می شود، و با زبان است که اعتراف می کند و نجات می یابد». رومیان فصل ۱۰: آیه ۱۰ پولس به چه نکته ای اشاره دارد؟

۴. چه روشهایی در فرهنگ، جامعه و مردم شما وجود دارد که این احتمال را بدهد که اگر شما مراقب نباشید، می تواند شما را به سمت عبادت دروغین سوق دهد؟